

22 lipca 2018



## Rycerskie widowisko z jubileuszowymi atrakcjami

**W Szydłowie po raz 20. spotkali się miłośnicy i uczestnicy Międzynarodowego Turnieju Rycerskiego o Miecz Króla Kazimierza Wielkiego. Tradycyjnie odbyła się bitwa o zamek, pokazy rycerskie i konne, tańce dworskie oraz prezentacje artystyczne. Tegoroczne widowisko było okazją do świętowania kilku jubileuszy, w tym 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego i 100-lecia Niepodległości Polski. Udział w wydarzeniu wzięli: przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk, członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik oraz radni Sejmiku Ewelina Bień i Izydor Grabowski.**

Turniej organizowany od dwudziestu lat przez gminę Szydłów, wpisał się w tegoroczne obchody jubileuszu 20-lecia regionu świętokrzyskiego, 100-lecia Niepodległości Polski i 20 lat istnienia powiatu staszowskiego. – Do wielkich jubileuszy, które w tym roku obchodzimy

dołącza również Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Szydłowskiej, które także świętuje 20. rocznicę powstania oraz Stowarzyszenie Króla Kazimierza Wielkiego z dziesiątymi urodzinami. To kilka ważnych wydarzeń w historii małej i dużej ojczyzny - mówił **Jan Klamczyński**, wójt Szydłowa.

Uroczysty przemarsz ulicami Szydłowa rozpoczynający pierwszy dzień turnieju poprzedziło wręczenie medali 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego oraz listów gratulacyjnych marszałka Adama Jarubasa, dla kilkudziesięciu mieszkańców gminy Szydłów. - W ten sposób chcemy wyróżnić mieszkańców Ziemi Szydłowskiej za ich pracę na rzecz swojej gminy i naszego województwa - mówił podczas uroczystości członek Zarządu Województwa **Marek Szczepanik**. - Cieszymy się, że jest ich tak wielu - dodał.

W imieniu samorządu województwa świętokrzyskiego wyróżnionym dziękował przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk. - Tu w wielowiekowych murach szydłowskiego zamku chciałem Państwu podziękować za 20 lat, z których jesteśmy bardzo dumni. Stworzyliśmy społeczność regionu świętokrzyskiego. Wspólnie udało się nam tą ziemię odnowić i rozwinąć. To osiągnięcie wszystkich mieszkańców naszego województwa - mówił przewodniczący Sejmiku Województwa **Arkadiusz Bąk**. - Dziękujemy za waszą pracę na rzecz województwa świętokrzyskiego - dodał.

Wśród osób wyróżnionych medalem pamiątkowym z okazji 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego znaleźli się: **Antoni Adamski, Roman Baron, Jan Borowiecki, Jan Długosiewicz, Stanisław Fit, Janusz Gałązka, Krzysztof Kluszczyński, ks. Edward Szymczyk, ks. Jerzy Sobczyk, ks. Ryszard Piwowarczyk, Anna Kucharska, Andrzej Kuraciński, Marian Lesiak, Jan Mazanka, Mirosława Misterkiewicz, Stanisław Molisak, Jan Molski, Wanda Niedbała, Tadeusz Palmąka, Andrzej Pasternak, Stanisław Różga, Maria Stachuczy, Andrzej Trela, Wiesław Urbanowski, Bożena Wójcik, Kazimierz Zarzycki, Stefan Zieliński, Krystyna Żmuda.**

Przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk i członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik otrzymali z rąk wójta Szydłowa puchary upamiętniające 100-lecie Niepodległości Polski.

Jubileuszy charakter turnieju przyciągnął do Szydłowa nie tylko grupy rekonstrukcji historycznej, które prezentowały się tu w poprzednich latach. Poza grupami polskimi oraz z Węgier, Niemiec i ze Słowacji, po raz pierwszy zaprezentowali się goście z Włoch, Czech i Litwy. Z kolei na zamkowej scenie wystąpiły zespoły folklorystyczne, głównie z powiatu kieleckiego.

Drugi dzień turnieju to ponowne pokazy rycerskie nawiązujące do XIV i XV stulecia oraz pokazy konne, m.in. w wykonaniu kaskaderów konnych. Zaplanowano też finały turniejów: łuczniczego i bojowego.

## Galeria zdjęć







